d) Combater o isolamento dos seniores, estimulando as suas competências sociais e a sua participação

CIVICa

Cláusula 2.a

(Obrigações do Municipio)

Constitui obrigação do Primeiro Outorgante a atribuição ao Segundo de um apoio mensal no valor de € 2500,00

(dois mil e quinhentos euros) de novembro de 2020 a 31 dezembro de 2021 para comparticipação nas despesas

pelo acompanhamento do projeto e divulgação do mesmo a nível internacional.

Cláusula 3.a

(Obrigações do segundo outorgante)

Compete ao 2.o outorgante:

1, Ajudar a definir o plano de execução do projeto;